
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.197 ● QUINTA-FEIRA ● 25 DE JULHO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 098/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder ao Sr. FRANCISCO EVALDO DA SILVA, Secretário 
Municipal  de Saúde, matrícula nº 0101001, portador do CPF nº 
778.992.534-20 e R.G. nº 755818-SSP/RN, lotado na Secretária 
Municipal de Saúde deste Município, 01 (uma) diária no dia 24 de 
julho do corrente ano, para participar do  Encontro Regional de 
Referência Técnica em Saúde do Trabalhador na Cidade de Porta 
Alegre no Estado do Rio Grande do Norte. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 24 de julho de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 099/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. LAURA CRISTYNE CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA, Chefe de Serviço de Unidade de Saúde, matrícula nº 
1201577, portadora do CPF nº 085.892.394-70 e R.G. nº 2942779-
ITEP/RN, lotada na Secretária Municipal de Saúde deste Município, 
01 (uma) diária no dia 24 de julho do corrente ano, para participar do  
Encontro Regional de Referência Técnica em Saúde do Trabalhador 
na Cidade de Porta Alegre no Estado do Rio Grande do Norte. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 24 de julho de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 100/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. FRANCISCA MARIA DE MELO SOBREIRA, 
Fisioterapeuta do NASF, matrícula nº 1201456, portadora do CPF nº 
951.827.484-34 e R.G. nº 002847322-ITEP/RN, lotada na Secretária 
Municipal de Saúde deste Município, 01 (uma) diária no dia 24 de 
julho do corrente ano, para participar do  Encontro Regional de 
Referência Técnica em Saúde do Trabalhador na Cidade de Porta 
Alegre no Estado do Rio Grande do Norte. 

Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 24 de julho de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03 / 2019 REUNIÃO 
EXTRAORDINARIA 
   
O Secretario Municipal de Cultura – SECULT-LG na pessoa do 
Secretário, o SR. LEANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA mat. 
1000330, vem através do presente edital, CUMPRINDO A LEI 
MUNICIPAL Nº 415 de 23 agosto de 2018 no seu Art. 6º, convocar 
representantes dos órgãos públicos, os membros do Conselho 
Municipal de Cultura e a sociedade civil para uma reunião 
extraordinária que terá como a pauta a construção do Calendário 
Cultural de Luís Gomes. 
  
Local: Secretaria Municipal de Cultura.  
Rua Ozório Pinheiro, nº 44, Centro. 
Dia e Horário: 29 de julho de 2019, às 19 horas. 
 
Luís Gomes/RN 24 de julho de 2019 
 

Leandro Fernandes de Oliveira 
Secretario Municipal de Cultura 

Portaria nº 021/2019 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL DE LUÍS GOMES – CMPDC 

 
O Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil de Luís Gomes/RN 
(CMPDC), na pessoa do seu Presidente, o Sr. LUCIANO PINHEIRO 
DE ALMEIDA (Port. nº 028/2019 – GP), vem através do presente 
edital convocar todos os membros do Conselho Municipal de Proteção 
e Defesa Civil de Luís Gomes (CMPDC) para participar da reunião 
ordinária, que se realizará Terça-Feira – 30/07/2019, às 10h00min, no 
Auditório do Centro de Saúde “Prefeito Joaquim Martins Lopes”, para 
deliberarmos sobre os seguintes pontos: 
1. Informes sobre a Capacitação Continuada; 
2. Plataforma CONECTA RN; 
3. O que houver. 
Certo da sua presença antecipo votos de estima e apreço. 
Atenciosamente, 
 

Luciano Pinheiro de Almeida 
PRESIDENTE DO CMPDC 

Port. nº 028/2019 – GP 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.197 ● QUINTA-FEIRA ● 25 DE JULHO DE 2019 
 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


